A adorituri regii duces erant Syriam, abduceretur
ab ea Alexandriam, ibique, dum in adolescentis
otiosi se oblectamenta & ludos abiicit, absumeret
& per luxum profunderet pretiosissimum, ut ait
Antipho, *impendium, tempus*. erat enim congres-
sus quidem illis vitæ quam inimitabilem voca-
bant, inuitabantque indies se inuicem incredibili
sumptuum profusione. Exposuit auo nostro Lam-
prias Philotas Amphissenis medicus, fuisse id
temporis se Alexandriæ studiorum causa. Cui
quod consuetudo cum vno ex coquis regis inter-
cederet, impulsus se iuuenem ab illo ut splendo-
rem & paratum cœnæ vnus contempleretur. In-
ductus igitur in culinam, ut inter alia multa vidit
apros octo assari, numerum se miratum fuisse
conuiuatarum. Ibi risisse coquum, ac dixisse non
esse frequentes conuiuas, sed circa duodecim: ve-
rum quodque ferculum ponendum in vigore,
qui momento deflorescat. Etenim fieri posse,
euestigiò ut cœnare Antonius velit, vel paulò
post, vel fortè traducat tempus poculo poscendo
vel sermone aliquo illato. Vnde non vna, inquit,
sed multæ parandæ sunt cœnæ. Siquidem difficile
coniectu tempus est. Hoc Philotas memorauit
præterea, temporis progressu inter clientes se fuisse
filii Antonii natu maximi, quem ex Fulvia ha-
bebat, ac subinde apud eum cum aliis familiarib.
cœnatum, quum non cœnaret ille apud paren-
tem: ac medicum aliquando insolentem, qui multa
negotia cœnantibus ipsis exhibebat, hac cauilla-
tione fuisse ab se repressum: Febricitanti aliqua-
tenus frigida propinanda est. omnis autem febrici-
tans aliquatenus febricitat. omni ergo febrici-
tanti propinanda frigida. Icto homine atque ob-
mutescente, oblectatum Antonii filium risisse, ac
dixisse, Hæc tibi, Philota, cuncta dono: ostendens
multis & grandibus poculis cumulatam mensam.
Cuius quum amplexus esset benignitatem, &
quiduis tamen potius quàm potestatem esse pu-
taret tantillo puero tam multa donandi, paulò
post arripuisse pocula vnum ex pueris, atque in
vase apportasse, sibiq; dixisse ut vas signaret. Recu-
sante ac timente Philota accipere, Quid malum,
dixisse hominẽ, dubitas? Nescis eum qui dat, An-
tonii filium esse, cui facultas est tantundem auri
largiendi? Si tamen mihi credis, permuta nobis
pecunia omnia. fortassis enim desiderabit quæ-
dam pater operis antiqui atque ob artem nobilis.
E Hæc nobis exposuit auus semper solitum narrare
Philotam. At Cleopatra blandiendi artem non,
sicut Plato ait, quadrifariam, sed multifariam par-
tita, & seriis intento & ludo semper nouã aliquam
obiiciebat voluptatem & oblectamentum, quo
lactabat Antonium neque noctu neque interdium
ab eo discedens. Etenim ludebat cum eo alca, po-
tabat, venabatur, in armis exercentem se specta-
bat, noctu assistentem ianuis & fenestris popu-
larium, atque in eos qui intus erant dicta iaci-
entem, per plateas comitabatur, ac cum eo va-
gabatur veste ancillari tecta. namque eiusmodi
cultu ornare se ille elaborabat. Vnde frequen-
ter dictis, frequenter etiam verberibus multa-
tus regrediebatur. Quauis esset autem suspectus
plerisque, gaudebant tamen illius ludo & ver-
nilitate Alexandrini, atque alludebant, lætiq; dicebant
non infcitè neque inconcinnè tragi-
cam personam eum aduersus Romanos sumere,